
Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

1 

 

 

číslo jednací:  

 Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č. 4/2022 

konaného dne 22.06.2022 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 17.30 hod. a všechny přivítala 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání  

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 

Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 

dále konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné (viz prezenční listina). 

Omluveni: Bc. Tomáš Malach 

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze 2.6.2022 byl řádně ověřen a je 

uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího řádu 

nahráváno na záznamové zařízení. 

Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 

vystoupením. 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

 

Program:   
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

4. Projednání a schválení návrhu závěrečného účtu Městyse Šatov za rok 2021 

5. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

6. Změna územního plánu č. 4 

7. Žádost o zřízení přívodu vody a kanalizace 

8. Žádost o přijetí daru – ZŠ Šatov 

9. Veřejné zakázky 

10. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 

11. Různé                                                                                                       

12. Závěr                                                   

 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 1   

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje program jednání zastupitelstva Městyse Šatov 

konaného dne 22.06.2022 následující body:  

 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

2 

 

Program:   
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

4. Projednání a schválení návrhu závěrečného účtu Městyse Šatov za rok 2021 

5. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

6. Změna územního plánu č. 4 

7. Žádost o zřízení přívodu vody a kanalizace 

8. Žádost o přijetí daru – ZŠ Šatov 

9. Veřejné zakázky 

10. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 

11. Různé                                                                                                       

12. Závěr                                                   

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů  

Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

č. 4/2022. Navrhla paní Annu Sovovou a paní Květoslavu Pykalovou, které vyslovili s návrhem 

souhlas. Jako zapisovatelku navrhla paní Dagmaru Stojanovou. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 

Městyse Šatov č. 4/2022 paní Annu Sovovou a paní Květoslavu Pykalovou, za zapisovatelku 

paní Dagmaru Stojanovou 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 2.6.2022 provedli pan Ladislav Chvíla a pan Zdeněk 

Branč. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého 

zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu další připomínky. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí. 
 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

3 

 

Bod č. 4  

Projednání a schválení Návrhu Závěrečného účtu Městyse Šatov za rok 2021 

Zastupitelům byl předložen Návrh Závěrečného účtu Městyse Šatov za rok 2021 včetně 

Závěrečné zprávy z přezkoumání hospodaření městyse za rok 2021 a Výkazu FIN 2-12 M 

sestaveného k 31.12.2021 a Návrh byl zveřejněn na úřední desce od 6.6.2022 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje spolu se Zprávou z přezkumu hospodaření 

Městyse Šatov za rok 2021 Návrh Závěrečného účtu Městyse Šatov za rok 2021 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením městyse, a to bez výhrad. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Bod č. 5 

Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Městys Šatov obdržel Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, 

a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za účelem 

realizace stavby na pozemku p.č. 4159 a 4192 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Poppová:NN 

přip.rozš.DS“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za 

jednorázovou úhradu v celkové výši 14 500,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny. 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-001030074131/001-

ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na 

pozemku p.č. 4159, 4192 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Poppová:NN přip.rozš.DS“. 

Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou 

úhradu v celkové výši 14 500,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Bod č. 6 

Změna územního plánu č. 4 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

4 

 

V souladu s usnesením č.7 ze zasedání ZM 10/2021 byl zastupitelům předložen návrh obsahu 

změny č. 4 územního plánu městyse, který obsahuje 13 žádostí o změnu, tyto byly postoupeny 

k odbornému posouzení ORP Znojmo, odboru územního plánování a strategického rozvoje. Po 

jejich posouzení městys obdržel žádost o rozhodnutí o obsahu změny č. 4 územního plánu obce.  

Nyní projedná zastupitelstvo všech 13 lokalit a stanoví, zda je schvaluje či neschvaluje pro 

pořízení změny.  

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Lokalita 1 – Záměrem změny je prověření možnosti vymezení nové zastavitelné plochy pro 

bydlení Br na jižním okraji zastavěného území. Současně s vymezením této plochy se 

předpokládá i vymezení odpovídajícího veřejného prostranství zajišťující obsluhu předmětné 

plochy a stanovení základních koncepčních podmínek pro zástavbu v ploše. Uvažovaná 

lokalita navazuje svým severním okrajem na zastavitelnou plochu Br3 a východním okrajem 

na zastavitelnou plochu Bs1. Dle katastru nemovitostí se jedná o pozemky parc. č. 4699/2, 

4699/3 a 4699/4 v k.ú. Šatov (orná půda o celkové výměře 4485 m2). 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 1. 

 

Hlasování:  

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Lokalita 2 – Záměrem změny je prověření možnosti vymezení nové zastavitelné plochy pro 

bydlení Br v severní části zastavěného území, které je dnes vymezeno jako součást stávajících 

ploch bydlení. Jedná se o zahrady za stávajícími rodinnými domy. Současně s vymezením 

této plochy se předpokládá i vymezení odpovídajícího veřejného prostranství zajišťující 

obsluhu předmětné plochy a stanovení základních koncepčních podmínek pro zástavbu v 

ploše. Dle katastru nemovitostí se jedná o části pozemků parc. č. 4193, 118, 121, 123, 126, 

128, 133, 136 a 140 (zahrada), 116/1 a 120 (ovocný sad) a 137 a 141 (ostatní plocha) k.ú. 

Šatov v celkovém rozsahu cca 7000 m2. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 2. 

 

Hlasování:  

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

5 

 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

Lokalita 3 - Záměrem změny je prověření možnosti změny způsobu využití jihozápadní části 

zastavitelné plochy pro bydlení Br2 na plochu pro veřejné prostranství, volnočasové aktivity. 

Jedná se o část plochy, na kterou severně a jižně navazují stávající plochy bydlení v 

zastavěném území. Dle katastru nemovitostí se jedná o východní část pozemku parc. č. 4148 

(ostatní plocha) v celkovém rozsahu cca 3000 m2. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 3. 

 

Hlasování:  

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

Lokalita 4 - Záměrem změny je prověření možnosti vymezení nové zastavitelné plochy pro 

bydlení Br v severní části zastavěného území, které je dnes vymezeno částečně jako součást 

stávajících ploch bydlení a částečně jako plochy zeleně soukromé a vyhrazené (zahrady) v 

zastavěném území. Jedná se o zahrady za stávajícími rodinnými domy a vinnými sklepy. 

Současně s vymezením této plochy se předpokládá i vymezení odpovídajícího veřejného 

prostranství zajišťující obsluhu předmětné plochy a stanovení základních koncepčních 

podmínek pro zástavbu v ploše. Dle katastru nemovitostí se jedná o části pozemků parc. č. 

4151, 4152, 4154 a 4156 (zahrada) a 4153 a 4155 (vinice) k.ú. Šatov v celkovém rozsahu cca 

5000 m2. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 4. 

 

Hlasování:  

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

Lokalita 5 - Záměrem změny je prověření možnosti vymezení nové zastavitelné plochy pro 

bydlení Br ve východní části zastavěného území. Jedná se o stávající zahrady stávajících 

rodinných domů, severně a jižně od stávající účelové komunikace, které jsou vymezeny jako 

součást stávajících ploch bydlení. Současně s vymezením této plochy se předpokládá i  



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

6 

 

 

vymezení odpovídajícího veřejného prostranství zajišťující obsluhu předmětné plochy a 

stanovení základních koncepčních podmínek pro zástavbu v ploše. Dle katastru nemovitostí 

se jedná o části pozemků parc. č. 1149, 1134, 1068/1, 1065, 1060/1, 1058, 1055 (zahrada), 

1027/11, 1029/1,1029/2, 1017/1,1017/, 1008/1, 1008/2 (orná půda) a 1028/1, 1028/2, 1011/1, 

1011/2 (vinice) k.ú. Šatov v celkovém rozsahu cca 7000 m2. 

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 5. 

 

Hlasování:  

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Miroslav Matuščin 

Proti - 0 

Zdrželi se 1 – Bc. Ladislav Chvíla 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

Lokalita 6 - Záměrem změny je prověření možnosti vymezení nové zastavitelné plochy pro 

bydlení Br v severozápadní části zastavěného území. Jedná se o stávající zahrady stávajících 

rodinných domů, severně a jižně od stávající účelové komunikace, které jsou vymezeny jako 

součást stávajících ploch bydlení. Současně s vymezením této plochy se předpokládá i 

vymezení odpovídajícího veřejného prostranství zajišťující obsluhu předmětné plochy a 

stanovení základních koncepčních podmínek pro zástavbu v ploše. Veřejné prostranství a 

stanovení koncepčních podmínek se současně uvažuje i pro severní část zastavitelné plochy 

Br1. Dle katastru nemovitostí se jedná o části pozemků parc. č. 4034/2 – 11, 445, 447/1, 

447/2, 452, 454/1, 456, 457, 463 (orná půda), 450/1 (zahrada) a 462 (vinice) k.ú. Šatov v 

celkovém rozsahu cca 1,7 ha. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 6. 

 

Hlasování:  

Pro 5 – Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Miroslav 

Matuščin 

Proti 3 - Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Jaroslav Černý 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

Lokalita 7 - Záměrem změny je prověření možnosti zrušení navrhované zastavitelné plochy 

Fe1 – vymezené pro fotovoltaickou elektrárnu. Plocha je vymezena v severovýchodní části 

území, při tělese dráhy, jižně od vodního toku Daníž. Dle katastru nemovitostí se jedná o 

pozemek parc. č. 4290 (orná půda o celkové výměře 20,22 ha) k.ú. Šatov. 

Připomínky: viz zvukový záznam 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

7 

 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 7. 

 

Hlasování:  

Pro 1 – Anna Sovová 

Proti 6 - Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč, Bc. Ladislav 

Chvíla, Miroslav Matuščin 

Zdrželi se 1 - Mgr. Květoslava Pykalová 

Usnesení č. 11 nebylo schváleno 

 

Lokalita 8 - Záměrem změny je uvedení územního plánu do soulade se skutečným využitím v 

ploše stávající technické infrastruktury na pozemku parc. č. 900/2 k.ú. Šatov, na kterém se 

nachází stávající plynárenské zařízení. V územním plánu je tato plocha vymezena jako 

stávající plocha bydlení v nezastavěném území. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 8. 

 

Hlasování:  

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

Lokalita 9 - Záměrem změny je vymezení nové zastavitelné plochy pro bydlení Br na 

jihozápadním okraji stávající zástavby. Současně s vymezením této plochy se předpokládá i 

vymezení odpovídajícího veřejného prostranství zajišťující obsluhu předmětné plochy a 

stanovení základních koncepčních podmínek pro zástavbu v ploše. Dle katastru nemovitostí 

se jedná pozemek parc. č. 4723 (orná půda o celkové výměře 5000 m2) k.ú. Šatov. 

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 9. 

 

Hlasování:  

Pro 0 

Proti 6 - Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Anna Sovová, Zdeněk Branč, Bc. Ladislav 

Chvíla, Miroslav Matuščin 

Zdrželi se 2 - Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

8 

 

 

Usnesení č. 13 nebylo schváleno 

 

Lokalita 10 - Záměrem změny je vymezení nové zastavitelné plochy pro bydlení Br na 

jihozápadním okraji stávající zástavby. Jedná se o zahrady za stávajícími rodinnými domy. 

Současně s vymezením této plochy se předpokládá i vymezení odpovídajícího veřejného 

prostranství zajišťující obsluhu předmětné plochy a stanovení základních koncepčních 

podmínek pro zástavbu v ploše. Dle katastru nemovitostí se jedná pozemek parc. č. 4723 

(orná půda o celkové výměře 5000 m2) k.ú. Šatov. 

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 10. 

 

Hlasování:  

Pro 0   

Proti 6 - Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Anna Sovová, Zdeněk Branč, Bc. Ladislav 

Chvíla, Miroslav Matuščin 

Zdrželi se 2 - Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha 

Usnesení č. 14 nebylo schváleno 

 

Lokalita 11 - Záměrem změny je vymezení nové zastavitelné plochy pro bydlení Br na jižním 

okraji stávající zástavby. Současně s vymezením této plochy se předpokládá i vymezení 

odpovídajícího veřejného prostranství zajišťující obsluhu předmětné plochy a stanovení 

základních koncepčních podmínek pro zástavbu v ploše. Dle katastru nemovitostí se jedná 

pozemek parc. č. 2014 (zahrada o celkové výměře 2 700 m2) a o pozemek parc. č. 2015 

(ostatní plocha, neplodná půda o celkové výměře 143 m2) k.ú. Šatov. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 11. 

 

Hlasování:  

Pro 1 – Anna Sovová 

Proti 6 - Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Zdeněk Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Zdrželi se 1 - Martin Rajnoha 

Usnesení č. 15 nebylo schváleno 

 

Lokalita 12 - Záměrem změny je prověření možnosti změny způsobu využití stávající plochy 

Po – plochy zemědělské – orná půda na plochu Zz – plochy zemědělské – zahrada, sad. 

Plocha se nachází v nezastavěném území, severně od obce a západně od silnice z Havraníků 

do Šatova. Dle katastru nemovitostí se jedná pozemek parc. č. 4059 (sad o celkové výměře 

5000 m2) k.ú. Šatov. 

Připomínky: nebyly vzneseny 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

9 

 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 12. 

 

Hlasování:  

Pro 0  

Proti 7 - Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Anna Sovová, Zdeněk Branč, Mgr. Květoslava 

Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Zdrželi se 1 - Martin Rajnoha 

Usnesení č. 16 nebylo schváleno 

 

Lokalita 13 - Záměrem změny je vymezení nové zastavitelné plochy pro bydlení Br na jižním 

okraji stávající zástavby. Současně s vymezením této plochy se předpokládá i stanovení 

základních koncepčních podmínek pro zástavbu v ploše. Dle katastru nemovitostí se jedná 

pozemek parc. č. 4681 (orná půda o celkové výměře 2210 m2) k.ú. Šatov. 

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu změny pro 

lokalitu 13. 

 

Hlasování:  

Pro 1 – Anna Sovová 

Proti 6 - Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Zdeněk Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Zdrželi se 1 - Martin Rajnoha 

Usnesení č. 17 nebylo schváleno 

 

Paní starostka k této lokalitě, protože se jedná o turisticky oblíbené místo, navrhla směnu za 

pozemek, který má městys ve svém vlastnictví.  

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje prověření směny pozemku p.č. 4681 orná 

půda o výměře 2210 m2 v k.ú. Šatov za stavební pozemek ve vlastnictví Městyse Šatov 

umožňující výstavbu rodinného domu. Směna proběhne dle podmínek, které budou stanoveny 

znaleckým posudkem a pověřuje starostku jednáním v této věci. 

 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 1 - Mgr. Květoslava Pykalová 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

10 

 

 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pořízení územního plánu / změny č. 4 pro 

lokality č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 8  a zároveň využije ustanovení §6 odst,1 písm. c) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění a podmiňuje 

platnost tohoto svého rozhodnutí v souladu s ustanovením odst. 4 §45 stavebního zákona 

dohodou o výši úhrady nákladů s navrhovateli těchto změn. A žádá tímto úřad územního 

plánování při MěÚ ve Znojmě o pořízení předmětné územně plánovací dokumentace pro svoji 

obec. Pověřuje starostku jednáním o výši úhrady nákladů s navrhovateli. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 1 - Mgr. Květoslava Pykalová 

Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 

Žádost o zřízení přípojky vody a kanalizace 

Zastupitelům byla předána žádost o zřízení přípojky vody a kanalizace v okruhu Sklepní ulice 

II. od majitelů pozemků v této lokalitě. 

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 20 

Zastupitelstvo městyse Šatov projednalo a schvaluje zařazení zřízení přípojky vody a 

kanalizace v okruhu Sklepní ulice II. do plánu investičních akcí městyse a pověřuje starostku 

zahájením přípravných a projekčních prací a jednáním o financování investice s navrhovateli 

do 31.12.2022. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 

Žádost o přijetí daru – ZŠ Šatov 

Zastupitelům byla předložena žádost paní ředitelky ZŠ Šatov o přijetí daru – výukový materiál 

určený pro ukrajinské imigranty v celkové výši 3 664,68 Kč od Nadace PPF. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 21 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí daru ZŠ Šatov – výukový materiál 

určený pro ukrajinské imigranty v celkové ceně 3 664,68 Kč od Nadace PPF 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

11 

 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 

Veřejné zakázky 

Předpokládaná výše VZ na opravu střechy hasičské zbrojnice byla stanovena na 1 655 000,- 

Kč bez DPH. Zadavatel obdržel 3 nabídky. Hodnotící kritérium byla nejnižší cena. Hodnotící 

komise obdržené nabídky vyhodnotila a jako nejvhodnější nabídku vybrala nabídku uchazeče 

RENOV spol s. r. o. Vítězná nabídková cena byla 1 638 357,44 Kč bez DPH.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 22 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje výsledek hodnocení komise VZ Výběr 

zhotovitele rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDH městyse Šatov pro projekt Oprava střechy 

hasičské zbrojnice JSDH městyse Šatov, etapa č. 3 a schvaluje uzavření smlouvy se společností 

RENOV spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo ve výši 1 638 357,44 Kč bez DPH 

(1982412,50 Kč vč. DPH) a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

Hlasování:  

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno 

 

Bod č. 10 

Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 

Dle ust.§ 67 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů stanoví zákon, že počet členů zastupitelstva v obci nad 500 do 3000 obyvatel činí 7 až 

15 členů. Paní starostka navrhla, projednání dvou variant počtu členů Zastupitelstva Městyse 

Šatov pro následující období, a to zachování současného stavu 9 zastupitelů nebo stanovení 

nového počtu umožňující omezení pravomocí starosty zřízením rady tj. 15 členů zastupitelstva.  

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č. 23  

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje počet zastupitelů obce pro volební období 2022-2026 

v počtu 9 členů.   

 

Hlasování: 

Pro 6 – Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Zdeněk Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. 

Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 1 – Jaroslav Černý 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

12 

 

 

Zdrželi se 1 – Martin Rajnoha 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

Bod č. 11 

Různé 

a) Schválení smlouvy o zajištění následné péče výsadby a správy mobiliáře Aleje svobody 

v Šatově 

Jedná se o smlouvu mezi Nadací Partnerství a Městysem Šatov jejíž předmětem je převzetí 

mobiliáře k Aleji svobody v obci Šatov do správy obce a poskytování následné péče Aleje 

svobody po dobu 5 let od výsadby. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 24 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje Smlouvu o zajištění následné péče výsadby a správy 

mobiliáře Aleje svobody Šatov s Nadací Partnerství, Údolní 567/33, IČO: 457 73 521, 

zastoupena ředitelem Ing. Peterem Kazdou 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 24 bylo schváleno 

 

b) Projednání a schválení ceny trička  

Městyse Šatov jako propagační předmět vyrobil trička, která budou nabídnuta ke koupi na 

obecních slavnostech. Starostka navrhla prodejní cenu jednoho trička 200,- Kč vč platné sazby 

DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 25 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje cenu trička ve výši 200,- Kč vč. platné 

sazby DPH. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin 

Proti 0 

Zdrželi se 1 - Mgr. Květoslava Pykalová 

Usnesení č. 25 bylo schváleno 

 

c) Schválený rozpočet svazku Daníž vodovody Šatov na rok 2022 

Zastupitelstvu městyse byla předložena informace o schválení rozpočtu svazku Daníž 

vodovody Šatov na rok 2022.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

13 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí informace o schváleném rozpočtu svazku Daníž 

vodovody Šatov na rok 2022. 

 

d) Schválený Střednědobý výhled rozpočtu svazku Daníž vodovody Šatov na roky 2023-

2025 

Zastupitelstvu městyse byla předložena informace o Střednědobém výhledu rozpočtu svazku 

Daníž vodovody Šatov na roky 2023-2025.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí informace o Střednědobém výhledu rozpočtu 

svazku Daníž vodovody Šatov na roky 2023-2025. 
 

Bod č. 12 

Závěr  

Diskuze – viz zvukový záznam 

 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov  

v 18.30 hodin.  

Zvukový záznam:  2018.07.03_23.05._01.MP3 

 

Dne: 22.06.2022 

 

 

Zapisovatelka: Bc. Dagmar Stojanová ……………...………………… 

 

 

Starostka: Ing. Lenka Stupková  ……………..…………….  Ověřila a podepsala dne:  ............ 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Anna Sovová …….…...………………..Ověřila a podepsala dne: ............ 

 

           Mgr. Květoslava Pykalová ……...................................Ověřila a podepsala dne: ............ 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.06.2022 

 

 

 

Razítko městyse: 

 

 


